

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 기후변화대응 관리
단위: 맑은 물 보전 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	12,413,833	10,920,689	1,493,144
국	1,246,000		
지	450,000		
기	123,182		
도	440,064		
시	10,154,587		
기후변화대응 관리	2,412,451	1,750,021	662,430
국	345,100		
지	450,000		
기	123,182		
도	406,764		
시	1,087,405		
맑은 물 보전 및 관리	249,892	336,892	△87,000
기	87,596		
시	162,296		
맑은물보전 및 생태계보전	162,296	174,296	△12,000
201 일반운영비	97,996	100,996	△3,000
01 사무관리비	29,880	32,880	△3,000
○민원발생 사업장 수질검사 30,000원*12회	360		
○하천수 수질검사 30,000원*22개소*12월	7,920		
○일반수용비	20,600		
○환경관련 세미나 참가비 100,000원*2명*5회	1,000		
02 공공운영비	68,116	68,116	0
○공공요금 및 제세	55,116		
○연료비	1,500		
○차량비(지도단속차량유류 수선비)	11,500		
202 여비	8,300	8,300	0
01 국내여비	8,300	8,300	0
○환경행정 업무추진여비	8,300		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○환경보전 시책추진	3,000		
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0
○토종어류 방류사업 10,000,000원*1회	10,000		
307 민간이전	8,000	17,000	△9,000
02 민간경상사업보조	8,000	17,000	△9,000
○오지 방치 쓰레기 수거 사업	5,000		
○남원요천 하천감시 및 생태계 보전사업	3,000		
308 자치단체등이전	35,000	35,000	0
07 자치단체간부담금	35,000	35,000	0
○섬진강환경행정협의회 공동부담금	35,000		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 맑은 물 보전 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물보전 및 생태계보전(보조)		87,596	162,596	△75,000
	기	87,596		
207 연구개발비		87,596	162,596	△75,000
	기	87,596		
01 연구용역비		87,596	162,596	△75,000
	○오염총량관리 시행계획 이행평가	55,000		
	기	55,000		
	○오염총량관리 배출 삭감시설 모니터링	32,596		
	기	32,596		
청정 대기 관리		686,637	711,861	△25,224
	국	293,100		
	기	35,586		
	도	12,764		
	시	345,187		
대기오염자동측정망 운영(보조)		40,000	51,840	△11,840
	국	7,500		
	도	11,250		
	시	21,250		
201 일반운영비		25,000	21,840	3,160
	도	7,500		
	시	17,500		
02 공공운영비		25,000	21,840	3,160
	○대기오염측정장비 정도관리 유지비	25,000		
	도	7,500		
	시	17,500		
401 시설비및부대비		15,000	30,000	△15,000
	국	7,500		
	도	3,750		
	시	3,750		
01 시설비		15,000	30,000	△15,000
	○PM2.5(초미세먼지) 자동측정장비의 정도관리 장비 구입 설치 15,000,000원*1대	15,000		
	국	7,500		
	도	3,750		
	시	3,750		
환경개선부담금 부과 징수		25,922	27,521	△1,599
101 인건비		14,472	16,071	△1,599
04 기간제근로자등보수		14,472	16,071	△1,599
	○환경개선부담금 부과징수 및 DB구축 인부임 48,240원*150일*2회	14,472		
201 일반운영비		11,450	11,450	0
01 사무관리비		9,450	9,450	0
	○환경개선부담금 발급용 고지서 제작 2,362,500원*4회	9,450		
02 공공운영비		2,000	2,000	0

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 청정 대기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경개선부담금 발급용 우편요금 2,000,000원*1회	2,000		
	기후변화대응 추진	10,900	12,900	△2,000
	201 일반운영비	6,000	8,000	△2,000
	01 사무관리비	6,000	8,000	△2,000
	○저탄소 녹색성장 안내홍보물 제작 600,000원*10종	6,000		
	202 여비	4,900	4,900	0
	01 국내여비	4,900	4,900	0
	○환경보전 업무추진여비	4,900		
	석면피해 구제급여 지급(보조)	38,615	0	38,615
		기 도 시		
		35,586 1,514 1,515		
	301 일반보상금	38,615	0	38,615
		기 도 시		
		35,586 1,514 1,515		
	11 기타보상금	38,615	0	38,615
	○석면피해 구제급여 지원	38,615		
		기 도 시		
		35,586 1,514 1,515		
	슬레이트 처리 지원사업(보조)	571,200	369,600	201,600
		국 시		
		285,600 285,600		
	403 자치단체등자본이전	571,200	369,600	201,600
		국 시		
		285,600 285,600		
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	571,200	369,600	201,600
	○노후 슬레이트 철거 지원사업 3,360,000원*170동	571,200		
		국 시		
		285,600 285,600		
	생태복원사업	960,000	190,714	769,286
		지 도 시		
		450,000 218,000 292,000		
	외래동식물 퇴치사업(보조)	40,000	56,000	△16,000
		도 시		
		12,000 28,000		
	101 인건비	10,000	18,000	△8,000
		도 시		
		3,000 7,000		
	04 기간제근로자등보수	10,000	18,000	△8,000

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 생태복원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○생태계교란생물 퇴치 인건비	10,000		
도	3,000		
시	7,000		
201 일반운영비	5,000	3,000	2,000
도	1,500		
시	3,500		
01 사무관리비	5,000	3,000	2,000
○생태계교란생물 퇴치 홍보물제작	5,000		
도	1,500		
시	3,500		
206 재료비	10,000	20,000	△10,000
도	3,000		
시	7,000		
01 재료비	10,000	20,000	△10,000
○생태계교란생물 퇴치용품 및 토종어류 구입	10,000		
도	3,000		
시	7,000		
301 일반보상금	15,000	15,000	0
도	4,500		
시	10,500		
11 기타보상금	15,000	15,000	0
○생태계교란생물 구매	15,000		
도	4,500		
시	10,500		
옛도랑 복원사업(보조)	100,000	100,000	0
지	50,000		
시	50,000		
101 인건비	5,000	8,000	△3,000
지	2,500		
시	2,500		
04 기간제근로자등보수	5,000	8,000	△3,000
○옛도랑 복원 관리 인건비	5,000		
지	2,500		
시	2,500		
206 재료비	10,000	15,000	△5,000
지	5,000		
시	5,000		
01 재료비	10,000	15,000	△5,000
○옛도랑 복원용품 구입 5,000,000원*2회	10,000		
지	5,000		
시	5,000		
307 민간이전	25,000	25,000	0
지	12,500		
시	12,500		
02 민간경상사업보조	25,000	25,000	0

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 생태복원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하천수질관리 핵심리더 육성 및 도량살리기 운동	25,000		
		지 12,500		
		시 12,500		
401	시설비및부대비	60,000	50,000	10,000
		지 30,000		
		시 30,000		
01	시설비	59,460	49,460	10,000
	○옛도량 복원사업 60,000,000원*99.1%	59,460		
		지 30,000		
		시 29,460		
03	시설부대비	540	540	0
	○옛도량 복원사업 60,000,000원*0.9%	540		
	예향천리 마실길 생태문화체험 행사지원(보조)	20,000	24,000	△4,000
		도 6,000		
		시 14,000		
101	인건비	2,000	4,000	△2,000
		도 600		
		시 1,400		
04	기간제근로자등보수	2,000	4,000	△2,000
	○예향천리 마실길 관리 인건비	2,000		
		도 600		
		시 1,400		
201	일반운영비	10,000	0	10,000
		도 3,000		
		시 7,000		
01	사무관리비	10,000	0	10,000
	○마실길 유지관리 및 안내판 수선	3,000		
		도 900		
		시 2,100		
	○마실길 홍보물 제작	2,000		
		도 600		
		시 1,400		
	○마실길 생태문화체험	5,000		
		도 1,500		
		시 3,500		
401	시설비및부대비	8,000	10,000	△2,000
		도 2,400		
		시 5,600		
01	시설비	8,000	10,000	△2,000
	○예향천리 마실길 정비	8,000		
		도 2,400		
		시 5,600		
1시군	1생태관광지 조성사업(보조)	800,000	0	800,000
		지 400,000		
		도 200,000		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 생태복원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	200,000		
401 시설비및부대비		800,000	0	800,000
	지 도	400,000		
	200,000			
	시	200,000		
01 시설비		794,960	0	794,960
○ 남원 백두대간 생태관광 벨트 조성사업 800,000,000원*99.37%		794,960		
	지 도	400,000		
	200,000			
	시	194,960		
03 시설부대비		5,040	0	5,040
○ 남원 백두대간 생태관광 벨트 조성사업 800,000,000원*0.63%		5,040		
배출업소 관리		18,730	6,730	12,000
환경오염관리		18,730	6,730	12,000
201 일반운영비		600	600	0
01 사무관리비		600	600	0
○환경오염 측정장비 정도검사 수수료 300,000원*2종		600		
202 여비		4,000	4,000	0
01 국내여비		4,000	4,000	0
○환경지도 업무추진 여비		4,000		
206 재료비		4,630	1,630	3,000
01 재료비		4,630	1,630	3,000
○배출업소 및 하천수 검사용 무균채수병 구입 100,000원*1박스		100		
○수질오염 방제용품(흡착포 등) 구입		4,530		
· 흡착봉(12m) 150,000원*5팩		750		
· 유처리제(18ℓ) 40,000원*7통		280		
· 유흡착포 50,000원*10박스		500		
· 오일웬스 500,000원*6개		3,000		
301 일반보상금		500	500	0
11 기타보상금		500	500	0
○환경오염행위 신고 포상금 100,000원*5건		500		
405 자산취득비		9,000	0	9,000
01 자산및물품취득비		9,000	0	9,000
○소음측정기 구입		9,000		
· 소음측정기 9,000,000원*1식		9,000		
공중화장실 운영 관리		389,592	380,224	9,368
	도	160,000		
	시	229,592		

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 공중화장실 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공중화장실 운영관리	69,592	60,224	9,368
201 일반운영비	13,500	13,500	0
01 사무관리비	13,500	13,500	0
○환경민원(폐석면, 폐유, 악취 등)처리수수료	10,000		
○개인하수처리시설 수질검사비 10,000원*40건	400		
○개인하수처리시설 청소 안내장 인쇄비 350원*500매*12개월	2,100		
○업체 점검표 이중접사(먹지) 인쇄비	1,000		
· 가축분뇨배출시설 500원*100매*10권	500		
· 폐기물업체 500원*100매*10권	500		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○폐기물자원 업무추진 여비	4,000		
206 재료비	37,092	32,724	4,368
01 재료비	37,092	32,724	4,368
○공중화장실 방향제 구입 12,000원*68개소*12월	9,792		
○공중화장실 소독약품 구입 10,000원*68개소*12월	8,160		
○공중 및 개방화장실 편의용품(화장지, 비누 등) 구입 40,000원*97개소*4회	15,520		
○공중화장실 소모용품(화장지걸이, 비누걸이 등) 구입 20,000원*68개소*2곳	2,720		
○악취 포집백 구입 300,000원*3세트	900		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○공중화장실 시설보수 1,000,000원*10개소	10,000		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
○가축분뇨 악취포집기 구입 5,000,000원*1식	5,000		
공중화장실 운영관리(보조)	320,000	320,000	0
	도 160,000		
	시 160,000		
401 시설비및부대비	320,000	320,000	0
	도 160,000		
	시 160,000		
01 시설비	317,696	317,696	0
○공공시설 여성화장실 확충사업 160,000,000원*2동*99.28%	317,696		
	도 160,000		
	시 157,696		
03 시설부대비	2,304	2,304	0

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 공중화장실 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공시설 여성화장실 확충사업 160,000,000원*2동*0.72%		2,304		
기후변화 대응실천		107,600	123,600	△ 16,000
		국 도 시		
		52,000 16,000 39,600		
그린스타트 사업		3,600	3,600	0
201 일반운영비		3,600	3,600	0
01 사무관리비		3,600	3,600	0
○그린스타트 홍보물 제작 875,000원*2종		1,750		
○탄소포인트제 안내문 발송 370원*2,500세대*2회		1,850		
녹색행복 탄소포인트사업(보조)		80,000	60,000	20,000
		국 도 시		
		40,000 16,000 24,000		
301 일반보상금		80,000	60,000	20,000
		국 도 시		
		40,000 16,000 24,000		
11 기타보상금		80,000	60,000	20,000
○녹색행복 탄소포인트제 운영 40,000,000원*2회		80,000		
		국 도 시		
		40,000 16,000 24,000		
그린스타트 사업(보조)		24,000	14,000	10,000
		국 시		
		12,000 12,000		
201 일반운영비		15,000	3,000	12,000
		국 시		
		7,500 7,500		
01 사무관리비		6,000	0	6,000
○그린스타트(그린리더) 물품제작 3,000,000원*2종		6,000		
		국 시		
		3,000 3,000		
03 행사운영비		9,000	3,000	6,000
○그린스타트(그린리더) 행사추진 4,500,000원*2회		9,000		
		국 시		
		4,500 4,500		
301 일반보상금		9,000	11,000	△2,000
		국 시		
		4,500 4,500		
11 기타보상금		9,000	7,000	2,000

부서: 환경과
 정책: 기후변화대응 관리
 단위: 기후변화 대응실천

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○그린스타트(그린리더) 활동지원 2,250,000원*4회	9,000		
국	4,500		
시	4,500		
Clean 남원 조성	6,163,693	5,337,777	825,916
국	885,900		
도	26,500		
시	5,251,293		
청소행정관리	1,078,054	914,510	163,544
국	60,000		
도	20,000		
시	998,054		
청소행정관리	943,340	818,796	124,544
101 인건비	48,240	62,496	△ 14,256
04 기간제근로자등보수	48,240	62,496	△ 14,256
○행복남원3.0 시민일자리창출 · 청소인부임(일요일) 48,240원*20명*50일	48,240 48,240		
201 일반운영비	405,000	405,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○일반수용비	5,000		
02 공공운영비	400,000	400,000	0
○차량 유류비 10,000,000원*32대	320,000		
○차량 수선비	80,000		
202 여비	24,400	25,600	△ 1,200
01 국내여비	24,400	25,600	△ 1,200
○청소행정 업무추진 여비	24,400		
206 재료비	124,500	124,500	0
01 재료비	124,500	124,500	0
○환경미화원 청소도구 구입 3,500,000원*3회	10,500		
○쓰레기 규격봉투 구입 80원*1,300,000매	104,000		
○노면청소차량 소모품 구입 10,000,000원*1식	10,000		
307 민간이전	1,200	1,200	0
05 민간위탁금	1,200	1,200	0
○쓰레기봉투 창고 무인경비 100,000원*12월	1,200		
405 자산취득비	340,000	200,000	140,000
01 자산및물품취득비	340,000	200,000	140,000
○대산매립장 굴삭기 구입(8W) 180,000,000원*1대	180,000		
○대산매립장 덤프트럭 구입(15톤) 160,000,000원*1대	160,000		
쓰레기종량제 제외지역 수거(보조)	10,000	10,000	0
도	2,000		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 청소행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 8,000		
201 일반운영비	10,000	10,000	0
	도 2,000		
	시 8,000		
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○쓰레기종량제 제외지역 수거비용 지원	10,000		
	도 2,000		
	시 8,000		
하천쓰레기 정화사업(보조)	121,714	85,714	36,000
	국 60,000		
	도 18,000		
	시 43,714		
101 인건비	85,714	85,714	0
	국 60,000		
	시 25,714		
04 기간제근로자등보수	85,714	85,714	0
○ 하천쓰레기 정화사업 인건비	85,714		
	국 60,000		
	시 25,714		
308 자치단체등이전	36,000	0	36,000
	도 18,000		
	시 18,000		
07 자치단체간부담금	36,000	0	36,000
○ 섬진강 하구쓰레기 정화사업	36,000		
	도 18,000		
	시 18,000		
행복흙씨 입양사업	3,000	0	3,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○행복흙씨 입양사업 안내·홍보물 제작	3,000		
폐기물 감량	1,590,450	105,700	1,484,750
	국 459,900		
	도 6,500		
	시 1,124,050		
재활용품분리수거/지도단속	19,150	20,700	△1,550
206 재료비	19,150	18,700	450
01 재료비	19,150	18,700	450
○재활용품 수거 그물망 및 마대 구입 (3,800원*1,000매)+(200원*40,000매)	11,800		
○재활용 톤백 구입 14,500원*300매	4,350		
○일반쓰레기수거(인센티브) 쓰레기봉투 구입 300원*500명*20매	3,000		
영농폐비닐 수거(보조)	69,300	85,000	△15,700
	국 9,900		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 감량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 5,500		
		시 53,900		
301 일반보상금		69,300	85,000	△ 15,700
		국 9,900		
		도 5,500		
		시 53,900		
11 기타보상금		69,300	85,000	△ 15,700
○농촌폐비닐수거 장려금지원		69,300		
		국 9,900		
		도 5,500		
		시 53,900		
광역 재활용품 기계화 선별시설 설치사업(보조)		1,500,000	0	1,500,000
		국 450,000		
		시 1,050,000		
401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
		국 450,000		
		시 1,050,000		
01 시설비		1,352,025	0	1,352,025
○광역재활용품 기계화선별시설 설치사업				
1,500,000,000원*90.135%		1,352,025		
		국 450,000		
		시 902,025		
02 감리비		140,550	0	140,550
○광역재활용품 기계화선별시설 설치사업				
1,500,000,000원*9.37%		140,550		
03 시설부대비		7,425	0	7,425
○광역재활용품 기계화선별시설 설치사업				
1,500,000,000원*0.495%		7,425		
화장지-종이팩 교환사업(보조)		2,000	0	2,000
		도 1,000		
		시 1,000		
206 재료비		2,000	0	2,000
		도 1,000		
		시 1,000		
01 재료비		2,000	0	2,000
○종이팩 교환 화장지 구입 400원*5,000개		2,000		
		도 1,000		
		시 1,000		
음식물류 폐기물 관리		1,944,200	1,654,534	289,666
		국 366,000		
		시 1,578,200		
음식물류 폐기물 관리		724,200	821,200	△ 97,000
201 일반운영비		3,000	4,000	△ 1,000
01 사무관리비		3,000	4,000	△ 1,000
○음식물쓰레기 종량제 홍보물 제작				
50원*20,000매*3회		3,000		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 음식물류 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		721,200	721,200	0
05 민간위탁금		721,200	721,200	0
○음식물쓰레기 민간위탁 처리비		720,000		
○음식물칩 보관창고 무인경비 100,000원*12월		1,200		
음식물 바이오가스화시설 확충(보조)		1,220,000	833,334	386,666
	국	366,000		
	시	854,000		
401 시설비및부대비		1,220,000	833,334	386,666
	국	366,000		
	시	854,000		
01 시설비		1,213,046	830,334	382,712
○음식물 바이오가스화시설 확충		1,220,000,000원*99.43%		
	국	366,000		
	시	847,046		
03 시설부대비		6,954	3,000	3,954
○음식물 바이오가스화시설 확충		1,220,000,000원*0.57%		
		6,954		
폐기물 처리시설 운영 관리		1,550,989	2,663,033	△1,112,044
매립장 운영		1,550,989	2,663,033	△1,112,044
101 인건비		435,729	329,153	106,576
04 기간제근로자등보수		435,729	329,153	106,576
○대산매립장 재활용 인부임		48,240원*20명*300일		
		289,440		
○대산매립장 주민감시원 인부임		48,240원*2명*300일		
		28,944		
○대산매립장 방역 인부임		48,240원*2명*120일		
		11,578		
○대산매립장 재활용인부 및 주민감시원 유급휴일수당		48,240원*22명*52일		
		55,187		
○대산매립장 방역인부 유급휴일수당		48,240원*2명*20일		
		1,930		
○대산매립장 재활용인부 및 주민감시원, 방역 인부 4대보험		1,400,000원*12월		
		16,800		
○파쇄기 관리 인부임		48,240원*2명*250일		
		24,120		
○파쇄기 관리인부 4대보험		300,000원*12월		
		3,600		
○파쇄기 관리인부 유급휴일수당		48,240원*2명*20일		
		1,930		
○대산매립장 재활용인부 및 주민감시원 피복 구입		100,000원*22명		
		2,200		
201 일반운영비		106,304	66,590	39,714
01 사무관리비		48,390	48,390	0
○침출수 수질검사비		330,000원*12회+330,000원*4회*4개소		
		9,240		
○검사정 수질검사비		3,100,000원*4회		
		12,400		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대산매립장 주민지원협의체 회의수당 지급 70,000원*15명*5회	5,250		
○대산매립장 전기안전관리 대행수수료 200,000원*12월	2,400		
○사용종료 매립장 유지비 1,375,000원*4개소	5,500		
○매립장운영 유지관리비	10,000		
○대산매립장 파쇄기 전기안전관리 대행수수료 300,000원*12개월	3,600		
02 공공운영비	57,914	18,200	39,714
○시설장비유지비	18,200		
○대형폐기물 파쇄시설전기요금(기본료+사용료)	39,714		
206 재료비	40,956	37,700	3,256
01 재료비	40,956	37,700	3,256
○매립장 방역약품 구입 40,000원*300통	12,000		
○매립장 재활용 분리수거용기 구입 13,000원*100개	1,300		
○세차시설 유지관리용 물품구입(가성소다 등) 20,000원*100포	2,000		
○매립장 관리도구(공구 등) 소모성자재 구입 600,000원*4회	2,400		
○매립장 진입로 다짐쇄석 구입 8,000원*2,500㎡	20,000		
○매립장 재활용품 묶음용 경강선 구입 1,628원*2,000kg	3,256		
307 민간이전	1,200	1,299,590	△ 1,298,390
05 민간위탁금	1,200	1,299,590	△ 1,298,390
○대산매립장 무인경비 100,000원*12월	1,200		
401 시설비및부대비	965,000	930,000	35,000
01 시설비	961,094	924,222	36,872
○대산매립장 복토재 확보사업 20,000,000원*98.92%	19,784		
○매립장 주변마을 지원사업 90,000,000원*99.10%	89,190		
○매립장 주변마을 교량 재가설사업 400,000,000원*99.28%	397,120		
○대체매립시설 입지후보지 타당성조사용역 60,000,000원*1식	60,000		
○대산매립장 4단계방설치 실시설계용역 40,000,000원*1식	40,000		
○주생매립장 침출수 유량계 보수공사 5,000,000원*1식	5,000		
○매립장 확장부지 토지매입	350,000		
03 시설부대비	3,906	5,778	△ 1,872
○대산매립장 복토재 확보사업 20,000,000원*1.08%	216		

부서: 환경과
 정책: Clean 남원 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○매립장 주변마을 지원사업 90,000,000원*0.90%	810		
	○매립장 주변마을 교량 재가설사업 400,000,000원*0.72%	2,880		
	405 자산취득비	1,800	0	1,800
	01 자산및물품취득비	1,800	0	1,800
	○대산매립장 방역기 구입 700,000원*2대	1,400		
	○대산매립장 고압분무기 구입	400		
생태계보호		103,000	69,168	33,832
		국 15,000		
		도 6,800		
		시 81,200		
야생동물 피해방지		103,000	69,168	33,832
		국 15,000		
		도 6,800		
		시 81,200		
야생동물 피해예방사업(보조)		53,000	29,168	23,832
		국 15,000		
		도 6,800		
		시 31,200		
	301 일반보상금	23,000	8,000	15,000
		도 2,300		
		시 20,700		
	11 기타보상금	23,000	8,000	15,000
	○야생동물 피해 보상사업	23,000		
		도 2,300		
		시 20,700		
	402 민간자본이전	30,000	21,168	8,832
		국 15,000		
		도 4,500		
		시 10,500		
	01 민간자본사업보조	30,000	21,168	8,832
	○야생동물 피해 예방사업	30,000		
		국 15,000		
		도 4,500		
		시 10,500		
야생동물		50,000	40,000	10,000
	301 일반보상금	30,000	40,000	△10,000
	11 기타보상금	30,000	40,000	△10,000
	○유해야생동물 포획 보상금(민간자력포획)	10,000		
	○유해야생동물 포획 보상금(피해방지단)	10,000		
	○야생동물 구조대 활동비	10,000		
	402 민간자본이전	20,000	0	20,000
	01 민간자본사업보조	20,000	0	20,000

부서: 환경과
 정책: 생태계보호
 단위: 야생동물 피해방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○야생동물 피해예방사업(자체사업)	20,000		
행정운영경비(환경과)	3,527,698	3,496,759	30,939
인력운영비(환경과)	3,507,898	3,479,959	27,939
인력운영비(환경과)	3,507,898	3,479,959	27,939
101 인건비	3,507,898	3,479,959	27,939
03 무기계약근로자보수	3,507,898	3,479,959	27,939
○환경관리원(71명, 15년미만)	3,373,998		
. 기본급	1,232,340원*71명*12월	1,049,954	
. 기말수당	1,802,340원*71명*200%	255,933	
. 정근수당	1,802,340원*71명*90%	115,170	
. 체력단련비	1,802,340원*71명*250%	319,916	
. 가족수당(배우자)	40,000원*56명*12월	26,880	
. 가족수당(기타)	20,000원*156명*12월	37,440	
. 가족수당(3자녀)	30,000원*27명*12월	9,720	
. 특수업무수당	90,000원*71명*12월	76,680	
. 작업장려수당	70,000원*71명*12월	59,640	
. 정액급식비	160,000원*71명*12월	136,320	
. 가계보조비	110,000원*71명*12월	93,720	
. 교통보조비	140,000원*71명*12월	119,280	
. 명절휴가비	1,802,340원*71명*120%	153,560	
. 연장근무수당	13,000원*71명*10시간*12월	110,760	
. 야간근무수당	3,988원*2시간*71명*28일*12월	190,276	
. 휴일근무수당	95,700원*71명*5일*12월	407,682	
. 연차유급휴가수당	63,800원*71명*15일	67,947	
. 자녀학비(고등학생)	340,000원*17명*4회	23,120	
. 퇴직금 중간정산	60,000,000원*2명	120,000	
○작업복 및 안전화 구입	500,000원*71명	35,500	
○산재보험		98,400	
기본경비(환경과)	19,800	16,800	3,000
기본경비(환경과)	19,800	16,800	3,000
201 일반운영비	15,000	12,000	3,000
01 사무관리비	15,000	12,000	3,000
○급량비	15,000		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비	4,800		
재무활동(환경과)	206,991	266,964	△59,973
내부거래지출	206,991	266,964	△59,973
기금전출금	206,991	266,964	△59,973

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
702 기금전출금	206,991	266,964	△59,973
01 기금전출금	206,991	266,964	△59,973
○폐기물처리시설 주민지원기금(쓰레기봉투 등 판매대금)	56,991		
○폐기물처리시설 주민지원기금(출연금)	150,000		